Se realiza la modificación de la Orden de Compra 110669, en virtud de lo establecido en la Cláusula 10.2 del Acuerdo Marco del 
Servicio Integral de Aseo y Cafetería CCE-126-2023 y sustentado en el informe de supervisión en el que se indica que se hace 
necesario ajustar por variación de precios la Orden de Compra en la suma de UN MILLON CIENTO VEINTE MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($1.120.753,00) INCLUIDO IVA y AIU. Este valor se encuentra respaldado con el CDP No. 
1024 del 3 de enero de 2024,correspondiente al aumento autorizado para los precios de los servicios de personal por concepto de 
aumento SMLMV del 12,07% mediante Decreto 2292 de 2023, de la misma manera, la actualización de precios por IPC para el 2024

[...]

Bienes de Aseo y Cafetería 2  $ 1.819.118,00   $168.814,00   $337.628,00  

SUBTOTAL  $337.628,00  

AIU 10%      $33.763,00  

IVA  19%      $6.415,00  

TOTAL A ADICIONAR     $377.806,00  

9. El valor que requiere adicionarse por concepto de reajuste salarial e IPC para la vigencia 2024 corresponde a la 
suma de UN MILLON CIENTO VEINTE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE. 
($1.120.753,00) INCLUIDO IVA y AIU. Este valor se encuentra respaldado con el CDP No. 1024 del 3 de enero 
de 2024, expedido por el área financiera de la Entidad. 

10. De la misma manera, el valor total de las adiciones incluido el valor de la presente solicitud corresponde al 41%

[...]

Matriz de riesgos A la fecha no se ha materializado ningún riesgo.  

Acta de Inicio  16 de junio de 2023. 

Suspensiones N.A. 

Adiciones y/o Prórrogas  1 ADICIÓN ($11.548.199,73) 

SEGUIMIENTO FINANCIERO Y CONTABLE 

El valor de la Orden de Compra fue pactado por la suma de TREINTA MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON DIEZ CENTAVOS ($30.915.573,10) y la adición No.1 por la suma 
de ($11.548.199,73). Dicha Orden de Compra presenta el siguiente balance financiero a la fecha: 

CONCEPTO DEBITO CRÉDITO 

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $30.915.573,10   

ADICIÓN 1 $11.548.199,73   

VALOR EJECUTADO   $29.101.240,50